28.02.2023Г. №161-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО
ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации». Положением об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме, утвержденным постановлением Правительства РФ от
27.08.2012 г. №860 «Об организации и проведении продажи государственного или
муниципального имущества в электронной форме», регламентом электронной
площадки АО «Сбербанк-АСТ», Положением о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования «Аларский район», утвержденным решением Думы
муниципального образования «Аларский район» от 04 07.2012 г. № 5/314-рд
решением Думы муниципального образования «Аларский район» от 30.11.2022 г
№ 7/205-рд «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества на 2023 год», Уставом муниципального образования
«Аларский район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комиссии по приватизации муниципального имущества
1.1. организовать и провести аукцион по продаже муниципального имущества в

электронной форме: лот №1 - участок трубопровода из стальных труб диаметром
200 мм, общей протяженностью 5 000.0 м., расположенный северо-восточнее
д. Ундэр-Хуан Аларского района Иркутской области путем проведения аукциона с
открытой формой подачи предложений о цене имущества, начальная цена предмета
аукциона 789 000,00 руб. (семьсот восемьдесят девять тысяч рублей):

1.2. обеспечить размещение информационного сообщения о проведении
аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о торгах http://torgi.gov.ru/ (ГИС Торги),
на сайте электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» по адресу в сети
«Интернет» http://utp.sberbank-ast.ru (Данчинова Н.Г.) и на официальном сайте
администрации муниципального образования «Аларский район» alar.irkobl.ru
(Светлов К.И.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра Аларского района А.В Урбагаеву.

Мэр района
Р.В. Дульбеев